
 

 

Об отчёте начальника 

Межмуниципального отдела  

Министерства внутренних дел  

Российской Федерации  

«Красноперекопский»   о результатах 

оперативно-служебной деятельности               

за 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                             

от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отчёт начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Красноперекопский» об итогах оперативно - служебной деятельности полиции 

за 2023 год  принять к сведению (прилагается).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым, на 

официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

 

Заместитель председателя 

Красноперекопского 

районного совета         А.И.Домбровский 

 

 

 

 

 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

94 заседание 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

   26 апреля 2024 года                                                                                                                   №  614 

г. Красноперекопск 



Отчёт начальника МО МВД России «Красноперекопский» подполковника полиции  

В.А. Клопотия «О результатах оперативно – служебной деятельности за 2023 год» 

 

          МО МВД России «Красноперекопский» (далее - МО) в своей деятельности 

руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, актами 

Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными 

актами МВД России, МВД по Республике Крым.  

 

Особенности криминогенной ситуации на обслуживаемой территории, а также итоги 

деятельности по предупреждению, выявлению, раскрытию и расследованию 

преступлений и правонарушений 
По итогам 2023 года организации работы МО осуществлялась в соответствии с 

требованиями, определёнными Президентом Российской Федерации, МВД России, МВД по 

Республике Крым, с учётом складывающейся оперативной обстановки.  

Приоритетным направлением деятельности являлось повышение эффективности 

оперативно-розыскной деятельности, противодействие коррупции, раскрытие и расследование 

тяжких и особо тяжких преступлений. 

Принятые в МО меры способствовали сохранению стабильной оперативной обстановки 

на территории обслуживания. Выполнены задачи по охране правопорядка, общественной 

безопасности, защите прав и интересов граждан от преступных посягательств.   

Так в сравнении с аналогичным периодом 2022 года снизилось на 12,5% количество 

зарегистрированных преступлений с 401 до 351 (- 50). 

Удельный вес тяжких и особо тяжких преступлений от общего числа 

зарегистрированных в текущем году преступлений, составляет 29,6%. Зарегистрировано 104 

тяжких и особо тяжких преступлений в 2022г. – 145, снижение на 28,3%, окончено 

расследование по 69 преступлениям в 2022 – 73. 

МО МВД России «Красноперекопский» в 2023 года было раскрыто 303 (-1,0%) 

преступления (Крым -3,1%), в том числе 69 (-5,5%), (Крым +11,7%) с тяжким и особо тяжким 

составом. Эффективность раскрытия преступлений составляет 81,5% (Крым 67,2%). 

В связи с уменьшением количества зарегистрированных преступлений с тяжким и особо 

тяжким составом (с 145 до 104), снизилось количество расследованных тяжких и особо тяжких 

преступлений (-5,5%; 69), преступлений, связанных с умышленным причинением тяжкого 

вреда здоровью (-66,7%; с 9 до 3), меньше расследовано убийств (-66,7% с 3 до 1), 

мошенничеств (-23,1% с 13 до 10), на том же уровне осталось количество раскрытых грабежей 

(3), преступлений с использованием информационно- телекоммуникационных технологий или в 

сфере компьютерной информации (16). 

Общая структура преступности значительно не изменилась, большую часть занимают 

преступления против собственности - 139 (АППГ – 154, снижение на 9,7%), в целом 

раскрываемость отделом указанных преступлений составила 75,2% (по РК – 55,3%), на 19,1% 

снизилось количество совершенных преступлений против личности с 89 до 72 раскрываемость 

отделом указанных преступлений составила 100% (по РК – 97,4%). 

В структуре преступности на том же уровне осталось количество совершенных убийств 

3, отмечается сокращение изнасилований с 2 до 1 -50% (Крым +31,4%), иных преступлений 

против половой неприкосновенности (ст. 132-135) с 11 до 9 -18,2% (Крым -2,4%), краж с 96 до 

83 -13,5% (Крым -18,2%).   

Возросло количество разбойных нападений с 0 до 1 +100% (Крым -12,2%), количество 

грабежей с 2 до 3 +50% (Крым -15,1), мошенничеств с 38 до 40 +5,3% (Крым +44,4%), 

нарушение ПДД (ст. 264) с 5 до 8 +60% (Крым -28.0%), в т.ч. нарушение ПДД повлекших по 

неосторожности смерть потерпевшего (ч. 3,4,5,6 ст. 264) с 0 до 4 +400% (Крым -20,8%) 

В общественных местах совершено 64 (-28,9% Крым -13%) преступлений, в том числе на 

улицах 56 (-21,1%, Крым -18,7%)   



Снизилось количество преступлений совершенных лицами ранее совершавшими 

преступления с 196 до 190 -3,1% (Крым +4,4%), однако возросло количество преступлений 

совершенных ранее судимыми с 103 до 109 +5,8 (Крым +5,4%) 

Возросло количество преступлений совершенных в отношении несовершеннолетних с 37 

до 38 +2,7% (Крым +1,4%), а также преступлений совершенных несовершеннолетними с 2 до 4 

+100% (Крым -10,8%) 

В сравнении с аналогичным периодом прошлого года возросло количество выявленных 

преступлений связанных с незаконным оборотом оружия с 9 до 12 +33,3% (Крым -3,3%) 

 

За 12 месяцев 2023 года зарегистрировано 66 преступлений (-1,5%; 2022-67), 

совершенных с использованием информационно- телекоммуникационных технологий или в 

сфере компьютерной информации, в т.ч. мошенничеств (+27,3%; 28) и краж (-50%; 12). 

Сложность раскрытия и расследования таких противоправных деяний определяется их 

высокой латентностью, совершением неправомерных действий в условиях, исключающих 

личный контакт с потерпевшим, особенностями компьютерной информации, а именно; 

бездокументарной формой хранения, быстротой и лёгкостью уничтожения, её 

обезличенностью. 

В связи с указанным, особенно важна профилактика IТ-хишений. Организована 

широкомасштабная работа, связанная с размещением в средствах массовой информации и иных 

средствах общественной коммуникации материалов, направленных на профилактику 

мошеннических проявлений, а также разъяснение гражданам основ безопасного поведения.  

 

Экономическая безопасность и противодействие коррупции 

За период 2023 года по материалам отделения экономической безопасности и 

противодействия коррупции МО МВД России «Красноперекопский» следственными органами 

возбужденно 8 уголовных дел / АППГ – 6. 

Из которых: 

7 уголовных дел с тяжкими составами преступления / АППГ –5. 

7 уголовных дел в крупном, особо крупном размере / АППГ – 5. 

1 уголовное дело средней тяжести. 

 

По приоритетным направлениям: 

Бюджетная сфера: -5 (1 дело Нац. проект «Доступная городская среда») АППГ - 2; 

Коррупционной направленности: - выявлено – 2 (окончено -1) / АППГ – 1;  

Должностных преступлений: - 0 (окончено -1) / АППГ – 1;  

Потребительский рынок – 2 / АППГ – 1; 

 

Административная практика 

За 2023 год сотрудниками МО МВД России «Красноперекопский» составлено 1884 

(АППГ 1599; +285) протоколов по материалам об административных правонарушениях, из них: 

по службам: 

 ОУУП составлено 757 (АППГ 795; -38) административных протоколов; 

 ОПДН составлено 206 (АППГ 182; +24) административных протоколов; 

 ОКОН составлено 35 (АППГ 23; +12) административных протоколов; 

 ГИАЗ составлено 1 (АППГ 20) административных протоколов; 

 ППСП составлено 873 (АППГ 575; +298) административных протоколов; 

 УР составлено 5 (АППГ 2; +3) административных протоколов. 

 УЭБиПК составлено 3 (АППГ 1; +2) административных протоколов 

 АН составлено 4 (АППГ) административных протоколов 

 

В соответствии с проведенным анализом эффективности исполнения постановлений по 

делам об административных правонарушениях (без учета ГИБДД), наложенных должностными 



лицами МО МВД России «Красноперекопский», процент взысканных с правонарушителей 

денежных средств за 2023 год составил 84,4 %( АППГ 72,9%; +11,5%) 

За 2023 год начальником МО МВД России «Красноперекопский» было наложено: 

 административных штрафов – 1148 (АППГ 861) на сумму 655 800 рублей (АППГ 

524 500), (взыскано на сумму 397 300 рублей) (АППГ 301 300 рублей); 

 предупреждений – 14; 

 Мировым и Федеральным судьям направлено – 412 (АППГ 429; -17) протокола 

об административных правонарушениях. 

 Решения приняты в виде: 

 административных штрафов на общую сумму 1 113 500 рублей (АППГ 914 250); 

 предупреждений – 3 (АППГ 7); 

 обязательных работ - 60 (АППГ 74); 

 административного ареста – 71 (АППГ 28); 

 конфискация - 1 

 прекращено – 8 (АППГ 7). 

 В КДН и ЗП г. Красноперекопска и Красноперекопского района направлено – 185 

(АППГ 171) материала об административных правонарушениях.  

Решение принято по 185 (АППГ 171) материалам из них:  

 административных штрафов – 138 (АППГ 133) на сумму 78 650 (АППГ 112 200) 

рублей ; 

 предупреждений – 44(АППГ 35); 

 прекращено – 2 (АППГ 3); 

В Административную комиссию г. Красноперекопска и Красноперекопского района 

направлено – 20 (АППГ 22) протоколов. 

Решения приняты по 20 (АППГ 22) материалам из них:  

 административных штрафов – 3 (АППГ 7) на общую сумму 2 000 (АППГ 5 000) 

рублей;  

 предупреждений – 17 (АППГ 12); 

 прекращено – (АППГ 3); 

 В Министерство экологии природных ресурсов Республики Крым направлено – 

19 (АППГ 19) протоколов. 

 Решения приняты по 19 (АППГ 19) материалам из них: 

 предупреждений – 19 (АППГ 16); 

 административных штрафов - (АППГ 3) на общую сумму  (АППГ 12 000) рублей;  

 прекращено – 4  

  В ФССП по г. Красноперекопску и Красноперекопскому району УФССП по 

Республике Крым направлено – 438 (АППГ 122; +316) постановлений на сумму 210 000 

(АППГ 62 700; +147 300) рублей. 

 

 ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ 
В период с 01.01.2023 по 31.12.2023 на территории обслуживания ОГИБДД МО МВД 

России «Красноперекопский» произошло 44 дорожно-транспортных происшествия (44-14-54) с 

пострадавшими. Количество дорожно-транспортных происшествий в сравнении с аналогичным 

периодом прошлого года (далее-АППГ) увеличилось с 35 до 44 (+26,0%), количество погибших 

с 6 до 14 (+133,0%), пострадавших в них участников дорожного движения увеличилось с 48 до 

54 (+13,0%).  С учетом количества погибших допущен рост показателя тяжести последствий
1
 в 

ДТП, с 11,1 в 2022 г. до 20,6 в 2023 г. 

                                           

1
    Число погибших на 100 пострадавших в ДТП 



Показатель социального риска
2
 увеличился с 11,6 в 2022 г., против 27,1 в 2023 г. 

(Население региона на 01.01.2023 - 51742)   

Транспортный риск по итогам двенадцати месяцев 2023 г., увеличился с 3,12 в 2022 г., 

против 7,28 в 2023 г. (Количество транспортных средств по состоянию на 01.01.2023 – 19240) 

При этом, по состоянию на 31.12.2023 г. показатели социального и транспортного 

рисков, от прогнозируемого на 2023 г., составили 200 % и 200 % соответственно. 

Информационно: прогнозное значение основного целевого показателя по сокращению 

смертности в ДТП (по итогам 2023 годам) на территории МО МВД России 

«Красноперекопский», предполагает следующие числовые значения: социального риска -  

13,53, транспортного риска – 3,64.     

 

 Деятельность в сфере миграции 
Отдел обслуживает население в количестве 52212 человек, проживающих и 

пребывающих на территории города и района. (2022 год- 49097 человек, рост численности 

населения составляет 6,34%) 

Штатная численность отдела составляет 11 штатных единиц (ФГГС-8, вольнонаемные- 

2, аттестованных сотрудников полиции-1) укомплектовано- 11. Количество оборудованных 

автоматизированных рабочих мест- 11. 

За 2023 год отделом проведена следующая работа: 

Принято заявлений по установлению личности: 

- иностранных граждан (ФЗ-115) – 27 (АППГ 46; -19; -41,3%); 

- граждан РФ (приказ 773) - 5 (АППГ 6; -1; -16,6%).               

Закрыто: 

- иностранных граждан (ФЗ-115) – 27 (АППГ 43; -16; -37,2%); 

- граждан РФ (приказ 773) - 5 (АППГ 6; -1; -16,6%).                 

Принято заявлений на удостоверение ЛБГ – 5 (АППГ 14; -9; -64,3%). 

Выдано ВУЛ ЛБГ – 5 (АППГ 14; -9; -64,3%). 

Аннулировано ВУЛ ЛБГ-10 (АППГ 0; +10).  

Справки следования в дипломатическое представительство – 1 (АППГ 7; -6; -85,7%). 

 

По линии паспортной и регистрационной работы 

Оформлено паспортов граждан РФ всего 2729 (АППГ 2529; +200;             +7,9%), в том 

числе 96 (АППГ 109; -13; -12%) – взамен утраченных паспортов, в связи с похищением — 0 

(АППГ 0; 0; 0%), выдано паспортов граждан РФ всего 2733 (АППГ 2512; +221; +8,8%); 

зарегистрировано по месту жительства 2284 (АППГ 2093; +191; +9,1%) граждан Российской 

Федерации; зарегистрировано по месту пребывания 570 (АППГ 300; +270; +90%) граждан 

Российской Федерации; снято с регистрационного учета по месту жительства 2374 (АППГ 

2654; -280; -11%) граждан Российской Федерации; снято с регистрационного учета по месту 

пребывания досрочно 56 (АППГ 43; +13; +30%) граждан. 

Необоснованно выданных паспортов гражданина Российской Федерации 0. 

Временных удостоверений личности граждан РФ выдано 16 (АППГ 55; -39; -71%). 

Принято 501 заявление о выдаче паспорта гражданина РФ в соответствии с ФКЗ № 5 - 

27, ФКЗ № 6 - 12, ФКЗ № 7 - 35, ФКЗ № 8 - 427.  

Оформлен 501 паспорт гражданина РФ в соответствии с ФКЗ № 5 - 27, ФКЗ № 6 - 12, 

ФКЗ № 7 - 35, ФКЗ № 8 - 427. 

За 12 месяцев 2023 поступило 1323 (АППГ 1148; +175; +15,24%) уникальных 

электронных заявления через ЕПГУ, из которых: 553 (АППГ 537; +16; +3%) - о выдаче/замене 

                                           

2
 Целевой показатель национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги», 

разработанного в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 г. № 204 О 
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» (в 
сравнении с показателем соответствующего периода 2017 года). 



паспорта гражданина Российской Федерации; 729 (АППГ 528; +201; +38%) – о регистрации по 

месту жительства, по месту пребывания, снятии с регистрационного учета по месту 

жительства, по месту пребывания, 41 (АППГ 82; -41; -50 %) – о предоставлении адресно-

справочной информации. 

Отсканировано 2733 (АППГ 2512; +221; +8,8 %) Ф1-П. 

 

Адресно-справочная работа 
– предоставлено адресно-справочной информации субъектам правоотношений в 

отношении 15021 (АППГ 12355; +2666; +21,6%) граждан; 

– принято 41 (АППГ 82; -41; -50%) заявление от физических лиц, из них через ЕПГУ – 

41 (АППГ 82; -41; -50%); 

- внесено 152 архивных сведений с территорий новых субъектов РФ в ЕИР ГИСМУ; 

- направлено в Росстат – 759 (АППГ 663; +96; +14,5 %) единиц информации. 

 

Миграционный учет 
За 12 месяцев 2023 на территории г. Красноперекопск и Красноперекопского р-на 

фактов постановки ИГ и ЛБГ на миграционный учет составило 723 (АППГ 2388; -1665; -70%). 

 Из них: 

- количество фактов постановки по месту временного пребывания мигрантов составило 

673 (АППГ 2301; -1628; -70,8%): из которых: первично – 613 (АППГ 2057; -1444; -70%), в 

порядке продления срока пребывания – 60 (АППГ 244; -184; -75%); 

- количество фактов постановки по месту жительства мигрантов составило 50(АППГ 

87; -37; -42,5%): из которых: имеющих ВНЖ – 45 (АППГ 59; -14; -23,7%), имеющих РВП – 5 

(АППГ 28; -23; -82,1%). 

Выдано дубликатов миграционных карт — 1 (АППГ 4; -3;  -75%).  

Количество фактов снятия ИГ и ЛБГ с миграционного учета составило 428 (АППГ 

1753; -1325; -76%). 

Из них: 

- количество фактов снятия по месту временного пребывания мигрантов составило 360 

(АППГ 1645; -1285; -78%): из которых: 7 (АППГ 12; -5; -42%) – на основании решения органа 

миграционного учета при установлении факта фиктивной постановки на учет, 0 (АППГ 0; 0; 

0%) – в связи со смертью, в связи с получением от органа пограничного контроля сведений о 

выезде из Российской Федерации — 0 (АППГ 0), юридические лица – 351 (АППГ 1044; -693; -

66%) из них гостиниц, учреждений гостиничного типа – 310 (АППГ 959; -649; -67,7%);  

- количество фактов снятия по месту жительства мигрантов составило 68 (АППГ 108; -

40; -37,03%): из которых: 1 (АППГ 2; -1; -100%) – на основании решения органа 

миграционного учета при установлении факта фиктивной постановки на учет, регистрация по 

новому месту жительства — 4 (АППГ 3; +1; +33,3%), в связи со смертью — 2 (АППГ 3; -1; -

33,3%), приобретение гражданства -53 (АППГ 85, -32, -37,6%), В связи с прекращением право 

на проживание – 8 (15; -7; -94,6%). 

При пересечении Государственной границы Российской Федерации 673 прибывших в 

Красноперекопский р-н и г. Красноперекопск иностранных граждан заявили целью въезда 

трудовую деятельность – 165 (АППГ 194; -29; -15%); 473(АППГ 2069; -1596; -77%) – частную 

цель, 8 (АППГ 0; +8) – учебу, 13 (АППГ 2; +11; +550%) - туризм, 0 (АППГ 1; -1; -100%) - 

деловую, 14 (АППГ 35; -21; -60%) - указали иную цель въезда. 

 

По линии несовершеннолетних за 2023 год 

Социально-экономическая характеристика района 

12 сельских поселений, в состав которых входит 38 сел, 1 – город; 

Количество несовершеннолетних проживающих на территории обслуживания – 9348, из 

них в возрасте от 14 – 17 лет - 2055; 

На территории обслуживания находится 37 образовательных учреждений: 



- 17 школ (12 район, 5 – город) обучающихся - 5671; 

- 11 детских садов (5 - район, 6 - город) воспитанников 1622; 

- 5 дополнительные образовательные учреждения (3 - район, 2 - город). 

Нагрузка на 1 инспектора примерно составляет – 2337 несовершеннолетних. 

 

Профилактические мероприятия 

За 12 месяцев 2023 года проведено 348 бесед и лекций в образовательных учреждениях 

города Красноперекопска и Красноперекопского района. Охвачен круг учащихся с 1 класса по 11 

классы на темы: «Ответственность несовершеннолетних за правонарушения и преступления», 

«Вред употребления алкоголя и наркотических средств», «Что такое экстремизм», «Терроризм- 

угроза обществу», «Безопасное поведение в сети Интернет», «Культура общения в социальных 

сетях», «Стоп-наркотик», «Скажи где торгуют смертью» и др. 

На территории обслуживания МО МВД России «Красноперекопский» по профилактике 

безнадзорности и беспризорности, преступлений в подростковой среде с участием 

представителей субъектов системы профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, 

с целью выявления подростковых групп антиобщественной направленности, лиц вовлекающих 

несовершеннолетних в преступную деятельности, проведено 82 рейдовых мероприятия, в том 

числе 54 межведомственных. 

 

Профилактический учет 

На профилактическом учете состоит: 

- несовершеннолетних - 19 (АППГ- 24), - родителей – 24 (АППГ - 19), 

На профилактический учет поставлено: 

Несовершеннолетних всего – 18 (АППГ-25), снято – 23 (по исправлению – 15, по 

достижению 18 лет – 5, переведен в УПД – 1, передан в другой ОВД – 2). 

Нагрузка на одного инспектора ПДН составляет - 5 несовершеннолетних. 

Родителей всего – 14 -повторно привлеченных по ч.1 ст.5. 35 КоАП РФ (АППГ - 9), снято 

– 9. 

Нагрузка на одного инспектора ПДН составляет - 6 родителей. 

Группы несовершеннолетних антиобщественной направленности на учете не состоят. 

Количество доставленных несовершеннолетних всего – 1 (АППГ- 0). 

 

Преступления совершенные несовершеннолетними 

За 12 месяцев 2023 года на территории обслуживания МО МВД России 

«Красноперекопский» фактически совершено 1 преступление 1 несовершеннолетним (АППГ – 

2/ 2 несовершеннолетними). Однако а также было окончено 3 преступления совершенные 1 

несовершеннолетним в 2022 году (Ерушенков Р.А. 2006г.р. – ч.1 ст.158, п. «в» ч.2 ст.158, п. «а» 

ч.3 ст.158 УК РФ) вошедшие в статистику 2023 года. 

Несовершеннолетними до достижения возраста уголовной ответственности преступления 

не совершались. 

Удельный вес преступлений, совершенных несовершеннолетними составляет 1,3%, что 

является ниже общекрымского удельного веса 2,3%. Наблюдается рост (+ 100%) подростковой 

преступности на территории обслуживания МО МВД России «Красноперекопский». 

Причинами и условиями, которые способствовали совершению данных преступлений, 

стало отсутствие должного контроля со стороны матери за местонахождением и поведением 

своего сына, низкая правовая грамотность несовершеннолетнего, неумение правильно 

квалифицировать совершенное деяние и осознать меру ответственности, которая наступает за 

совершение аналогичных общественно-опасных деяний, незанятость подростка, а также слабая 

профилактическая работа служб, задействованных в системе профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних. 

За 12 месяцев 2023 года на территории обслуживания МО МВД России 

«Красноперекопский» зарегистрировано 38 преступлений в отношении несовершеннолетних. 



 

Обеспечение охраны общественного порядка 

На территории обслуживания проживает около 53 тысяч населения. Приграничная зона. 

Инфраструктура города и района полностью зависит от северо-крымского канала 

(выращивания риса и т.д. вода отсутствует) и работы Крымского содового завода.  

Основная задача по охране общественного порядка возложена на ППСП, на 

сегодняшний день штат ППСП не собран. Имеются одна вакантная должность: должность 

полицейского ОППСП. 

На охрану общественного порядка и безопасности граждан задействуются народная 

дружина (Армянского отдела полка народного ополчения Республики Крым) и добровольная 

народная дружина «подразделение-север», а на массовые мероприятия задействуются 

казачество ХКО «Перекопская казачья застава», КХО «Хутор Воинский».  

В целях внедрения системы видеонаблюдения на улицах и в иных общественных местах 

города Красноперекопска, разработана техническая документация, мест установки камер.  

 

По линии массовых мероприятий 

За двенадцать месяцев 2023 год на территории Красноперекопского района состоялось 

17 массовых мероприятия, из них: культурно-массовых - 6, религиозных – 3, спортивные- 6, 

политические- 0, другие- 2. В мероприятиях приняло участие около 2300 граждан. Для 

обеспечения общественного порядка задействовалось 125 сотрудников ОВД и 59 членов 

общественных организаций. 

В принимаемых управленческих решениях по обеспечению общественного порядка в 

период подготовки и проведения массовых мероприятий, ставятся задачи, о предоставлении в 

конкретный срок службами отдела рапортов (справок) о проделанной работе, но 

осуществляется недостаточный контроль за выполнением поставленных задач.   

За двенадцать месяцев 2023 года на территории обслуживания МО МВД России 

«Красноперекопский» не согласованных митингов не зафиксировано. 

Протоколы во время массовых мероприятий не составлялись. 

 

 

Начальник МО МВД России  

«Красноперекопский» 

подполковник полиции                                                                    В.А. Клопотий 

 


